
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 52/168 del 28-08-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA

SET
TORE UFFICIO TECNICO

D E T E R M I N A Z I O N E

N°  52/168  DEL   28-08-2023

ORIGINALE
  

========================================================================
Oggetto:

Bando Pubblico del GAL Terre D'Abruzzo - "Investimenti nel settore dell'agroalimentare 
tradizionale locale e dell'artigianato", Sotto intervento 19.2.1.3.2 Valorizzazione del potenziale 
produttivo dell'area - Struttura outdoor Lead per l'arrampicata sportiva autoportante. Determina 
a contrarre ed affidamento fornitura.

 
========================================================================

IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO

PREMESSO che:
 con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i Responsabili degli Uffici incaricati delle posizioni organizzative 

delle posizioni organizzative come stabilito agli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;
 l’art. 107 del D. Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo cui 

spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, sono 
attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell’art. 109 del richiamato Decreto, ai Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n.14/15 del 31/12/2020 di conferma della responsabilità dell’Ufficio Tecnico 
Comunale (Lavori Pubblici e Ambiente);

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n.2 del 26/01/2023 con la quale si approvava in linea tecnica ed in quanto 
esclusivamente finalizzato alla partecipazione bando pubblico del GAL Terre D’Abruzzo avente ad oggetto “Investimenti nel 
settore dell’agroalimentare tradizionale locale e dell’artigianato”, Sotto intervento 19.2.1.3.2 “Valorizzazione del potenziale 
produttivo dell’area”, con scadenza 30 gennaio 2023, il piano di intervento ritenuto idoneo ai fini della partecipazione al bando 
in questione ed avente ad oggetto “Struttura outdoor lead per l’arrampicata sportiva autoportante. Centro visite riserva naturale 
di Fiume Fiumetto” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegato alla presente, dell’importo complessivo di € 79.459,21, di 
cui € 62.100 oltre IVA pari ad € 75.762,00 per fornitura e posa in opera della struttura outdoor per l’arrampicata sportiva, 

COMUNE DI COLLEDARA
(Provincia di Teramo)

Via San Paolo, CAP 64042 tel. 0861.698877 c.f. 80004630671



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 52/168 del 28-08-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA

compresa di basamento in c.a. e rete, ed € 3.030,50 oltre IVA relative alle spese di progettazione del bando, secondo il seguente 
Quadro Economico:

QUADRO ECONOMICO
                                                                                           

A) OPERE  
A1) fornitura e posa in opera della struttura outdoor per l’arrampicata sportiva, compresa 
di basamento in c.a. e rete  € 62.100,00 
A2) IVA   € 13.662,00 

TOTALE "A" (A1+A2)  € 75.762,00 
  

B) PROGETTAZIONE DEL BANDO 
B1) PROGETTAZIONE DEL BANDO comprensivi di cassa  € 3.030,50
B2) IVA   € 666,71 

IMPORTO TOTALE DELL'OPERA (A+B)  € 79.459,21 

DATO ATTO che attraverso il portale SIAN, si è provveduto alla richiesta di n.3 preventivi presso le ditte New Climber s.r.l. 
- Venturin Doriano S.R.L. - Smog di Angelini Alessandro, specializzate per la fornitura e posa in opera di una struttura 
autdoor Lead per l’arrampicata sportiva e cartelli di informazione chiavi in mano;

CONSIDERATO che, tra le offerta pervenute tramite portale SIAN Protocollo N. AGEA.ASR.2022.1370842 DEL 
15/12/2022, la più vantaggiosa risultava quella della ditta New Climber s.r.l. con sede in Via del Cristo, 16, CROCETTA 
DEL MONTELLO (TV), p.iva 03662250269, con la quale la medesima ha inteso offrire, per la fornitura in parola, un importo 
di € 62.100,00 oltre iva, per complessive € 75.762,00;

VISTO il Provvedimento di Concessione prot. 147 del 26/06/2023 a firma del Direttore del GAL Terra d’Abruzzo Dott. 
Domenico Francomano, assunta in pari data al ns protocollo n. 4959, con cui si comunica la concessione del contributo 
richiesto, dell’importo complessivo di € 79.459,21;

RICHIAMATO l’art. 15, lett. F), del Bando in parola, avente ad oggetto “Avvio e conclusione del Piano Interventi” secondo 
cui “l’avvio del P.I. deve avvenire (…) nel termine improrogabile di 60 gg consecutivi decorrenti dal giorno successivo alla data di notifica del 
provvedimento di concessione”;

RITENUTO dover procedere all’avvio del Piano Intervento entro i termini previsti dal citato Bando , ed in particolare 
procedere all’affidamento della fornitura e posa in opera di “Struttura outdoor lead per l’arrampicata sportiva autoportante” da 
collocare nell’area del Centro Visire riserva naturale Fiume Fiumetto;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in parola, è pari ad € 62.100,00 oltre IVA come per legge;
RICHIAMATI i seguenti articoli

- art. 192 del D.Lgs 267/2000,
- art 32 c.2 secondo periodo del D.Lgs 50/2016,
- art. 36 c.2 lett a) del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge n. 76/2020 

convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020 e modificato dall’art. 51 comma 1, lett. a) numero 2) punto 2.1del Decreto 
Legge n. 77/2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021

DATO ATTO che:
- il CUP assegnato all’intervento oggetto del presente atto è il seguente E86C22000300004;
- il Codice Identificativo gara inerente all’affidamento di che trattasi è il seguente: CIG: A004251AAD;
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti, è il Geom. Paolino DI 

BARTOLOMEO

RICHIAMATA la procedura comparativa eseguita sulla piattaforma SIAN, dalla quale è risultata la migliore offerta della ditta 
New Climber s.r.l. con sede in Via del Cristo, 16, CROCETTA DEL MONTELLO (TV), p.iva 03662250269, per l’importo di € 
62.100,00 oltre IVA come per legge;

VISTA la richiesta a firma del RUP prot. 5882 del 07/08/2023 e la documentazione trasmessa dalla ditta New Climber s.r.l. ed 
in particolare:
- la conferma del preventivo presentato in data 15/12/2022 (prot. AGEA.ASR.2022.1370842 del 15/12/2022),
- DGUE



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 52/168 del 28-08-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA

VISTO il Certificato di Regolarità Contributiva, prot. INAIL_39459401 del 06/07/2023 dal quale si evince che la Società in 
parola risulta in regola con gli adempimenti nei confronti dell’INARCASSA, agli atti;

RITENUTO dover procedere all’affidamento della fornitura in parola alla ditta New Climber s.r.l.;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in parola è finanziata con fondi previsti dal Piano di Sviluppo Locale – Bando 
Sottointervento 19.2.1.3.2, e trova riferimento contabile al capitolo2699 del Bilancio di Previsione;

VISTO lo schema di Scrittura Privata redatta dal competente Ufficio Tecnico;

DATO ATTO inoltre che, secondo quanto stabilito dal punto 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, si procedere all’affidamento 
del servizio di che trattasi sulla base delle dichiarazioni rese con DGUE, subordinando la stipula del contratto all’acquisizione 
della necessaria documentazione attestante il possesso dei requisiti tramite FVOE;

VISTI:
- il D.Lgs. 18.04.2016, n.50 nel testo in vigore e ss.mm. e ii.,
- il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 nel testo in vigore, 
- il D.Lgs. 6.06.2001, n.380,
- le Linee Guida ANAC,
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/T.U.E.L.,
- la L. 07.08.1990 n. 241,
- lo Statuto comunale,
- il Regolamento Comunale di contabilità ,
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

le premesse e la narrativa che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui di seguito si 
intendono riportate per costituirne motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n.241/1990 nel testo in vigore;

DI PRENDERE ATTO della procedura comparativa eseguita sulla piattaforma SIAN, con la quale si è provveduto alla 
richiesta di n.3 preventivi ad Operatori Economici specializzate per la fornitura e posa in opera di una struttura autdoor Lead 
per l’arrampicata sportiva e cartelli di informazione chiavi in mano (ditte New Climber s.r.l. - Venturin Doriano S.R.L. - 
Smog di Angelini Alessandro);

DI PRENDERE ATTO altresì che la ditta New Climber s.r.l. con sede in Via del Cristo, 16, Crocetta Del Montello (TV), 
p.iva 03662250269 ha trasmesso l’offerta più vantaggiosa per il Comune di Colledara, pari ad € 62.100,00 oltre IVA ovvero 
complessivamente € 75.762,00

DI AFFIDARE mediante affidamento diretto ai sensi dall’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge n. 76/2020 convertito in 
Legge n. 120 del 11/09/2020 e modificato dall’art. 51 comma 1, lett. a) numero 2) punto 2.1del Decreto Legge n. 77/2021 
convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021, la fornitura e posa in opera di “Struttura outdoor lead per l’arrampicata sportiva 
autoportante” da collocare nell’area del Centro Visire riserva naturale Fiume Fiumetto alla ditta New Climber s.r.l. con sede in 
Via del Cristo, 16, Crocetta Del Montello (TV), p.iva 03662250269 per l’importo di € 62.100,00 oltre IVA ovvero 
complessivamente € 75.762,00;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 75.762,00 in favore della ditta New Climber, come segue:

CAP. CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE CO/RE

2699 09.07-2.02.01.05.999
STRUTTURA OUDITOR LEAD PER L'ARRAMPICATA SPORTIVA - 

CENTRO VISITE RISERVA FIUME FIUMETTO
CO

DI DARE ATTO che:
- il CUP assegnato all’intervento oggetto del presente atto è il seguente E86C22000300004;



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 52/168 del 28-08-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA

- il Codice Identificativo gara inerente all’affidamento di che trattasi è il seguente: CIG: A004251AAD;
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice dei Contratti, è il Geom. Paolino DI 

BARTOLOMEO

DI DARE ATTO altresì, ai sensi del comma 1 dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i. che:
 il fine che con il contratto si intende perseguire è la nomina di un operatore economico per la fornitura e posa in opera 

di Struttura outdoor lead per l’arrampicata sportiva autoportante da collocare nell’area del Centro Visire riserva 
naturale Fiume Fiumetto;

 l'oggetto del contratto è Fornitura e posa in opera di Struttura outdoor lead per l’arrampicata sportiva autoportante da 
collocare nell’area del Centro Visire riserva naturale Fiume Fiumetto 

 l'Operatore Economico incaricato è New Climber s.r.l. con sede in Via del Cristo, 16, CROCETTA DEL 
MONTELLO (TV), p.iva 03662250269, e le motivazioni della scelta sono indicate in premessa;

 il compenso per le attività in parola è quello stabilito con la presente determinazione, pari ad € 75.762,00;
 l'obbligazione verrà perfezionata mediante scrittura provata ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi del Punto F “AVVIO E CONCLUSIONE DEL PIANO 
INTERVENTI” del Bando pubblico del GAL Terre D’Abruzzo avente ad oggetto “Investimenti nel settore dell’agroalimentare 
tradizionale locale e dell’artigianato”, Sotto intervento 19.2.1.3.2 “Valorizzazione del potenziale produttivo dell’area”, al GAL 
Terre D’Abruzzo per gli adempimenti consequenziali;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti consequenziali;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 52/168 del 28-08-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI COLLEDARA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì                    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lombardi Cristina

========================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, 
parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.

Colledara, lì                         
Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Di Giacinto Romina

========================================================================
Colledara, li.29-08-2023 Pubb. n. .602

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione 

nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n° 69).

IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

 
========================================================================
In data 28-08-023  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lombardi Cristina

========================================================================


